



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 24 sierpnia 2001 r.

Druk nr 741A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI NADZWYCZAJNEJ LEGISLACJI EUROPEJSKIEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 25 lipca 2001 r.

ustawie o transporcie drogowym

Marszałek Senatu dnia 1 sierpnia 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2001 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Nadzwyczajnej Legislacji Europejskiej
(-) Wiesław Chrzanowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o transporcie drogowym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 25 lipca 2001 r. ustawy o transporcie drogowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
"2. Ustawa określa również zasady działania Inspekcji Transportu Drogowego.";
- 2) w art. 4 w pkt 1 wyrazy "przyczepy lub naczepy, na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej" zastępuje się wyrazami "przyczepy lub naczepy";
- 3) w art. 4 w pkt 4 w lit. b) skreśla się wyrazy "a przewóz jest realizacją działalności społecznej przedsiębiorcy,";
- 4) w art. 4 w pkt 5 i 6:
 - a) skreśla się wyraz "niezarobkowy",
 - b) wyraz "drogowy" zastępuje się wyrazami "na potrzeby własne";
- 5) w art. 4 w pkt 7 skreśla się wyrazy "uprzednio uzgodnionego";
- 6) w art. 5 w ust. 3 w pkt 1 po wyrazach "osoby prawnej," dodaje się wyrazy "osoby zarządzające spółką jawną lub komandytową,";

- 7) w art. 5 w ust. 3 w pkt 1 skreśla się lit. c);
- 8) w art. 5 w ust. 3 w pkt 3 lit. a) otrzymuje brzmienie:
"a) na pierwszy pojazd samochodowy przeznaczony do transportu drogowego – 9 000 euro,";
- 9) w art. 5 w ust. 3 w pkt 3 lit. b) otrzymuje brzmienie:
"b) na każdy następny pojazd samochodowy - 5 000 euro,";
- 10) w art. 5 w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) przedsiębiorca sam wykonujący przewozy i zatrudnieni przez przedsiębiorcę kierowcy mają świadectwa kwalifikacji określone przepisami prawa o ruchu drogowym oraz nie byli skazani prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa umyślne przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji, mieniu, wiarygodności dokumentów lub środowisku,";
- 11) w art. 6 skreśla się ust. 2;
- 12) w art. 11 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "oznaczenie organu" zastępuje się wyrazem "organ";
- 13) w art. 11 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "powołanie podstawy prawnej" zastępuje się wyrazami "podstawę prawną";
- 14) w art. 11 w ust. 1 w pkt 5 wyrazy "oznaczenie przedsiębiorcy" zastępuje się wyrazem "przedsiębiorcę";
- 15) w art. 15 w ust. 2 wyraz "poinformowaniem" zastępuje się wyrazem "ostrzeżeniem";
- 16) w art. 18 w ust. 1:
 - a) w pkt 1 lit. d) otrzymuje brzmienie:
"d) marszałka województwa właściwego dla siedziby przedsiębiorcy – na obszar wykraczający poza granice jednego powiatu,"

- b) skreśla się pkt 2;
- 17) w art. 22 w ust. 1 w pkt 3 i w ust. 4 w pkt 3 wyraz "zasady" zastępuje się wyrazami "umowy przedwstępne w sprawie" i wyraz "ustalone" zastępuje się wyrazem "zawarte";
- 18) w art. 46 w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Generalny Dyrektor Dróg Publicznych sprawuje nadzór nad prawidłową realizacją wpływów z opłat, o których mowa w art. 42 i 43.";
- 19) w art. 67 w ust. 1 wyraz "zarządami" zastępuje się wyrazem "zarządcami";
- 20) skreśla się art. 103;
- 21) w art. 107 po wyrazach po wyrazach "Unii Europejskiej" dodaje się wyrazy "na zasadach wzajemności";
- 22) w art. 108 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", z mocy prawa, na własność";
- 23) dodaje się art. 108a w brzmieniu:
"Art. 108a.1. Wysokości minimalnych wymaganych zabezpieczeń, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 3 lit. a), wynoszą w 2002 r. 3000 euro i w 2003 r. – 6000 euro.
2. Wysokości minimalnych wymaganych zabezpieczeń, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 3 lit. b), wynoszą w 2002 r. 1000 euro i w 2003 r. – 2000 euro."

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
